ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ BA ĐỘNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /KH-UBND  Ba Động, ngày     tháng 02 năm 2023

KẾ HOẠCH

Về tiến độ thực hiện và giải ngân

vốn đầu tư công ngân sách huyện năm 2023

Thực hiện Công văn số 112/UBND ngày 31/01/2023 của UBND huyện

Ba Tơ về việc lập kế hoạch tiến độ thực hiện công tác giải ngân chi tiết cho từng

dự án được giao kế hoạch vốn đầu tư năm 2023.

Nay UBND xã Ba Động xây dựng kế hoạch về tiến độ thực hiện và giải

ngân vốn đầu tư công ngân sách huyện năm 2023 như sau:

1. Mục tiêu

Nhằm hoàn thành các mục tiêu, chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế - xã

hội năm 2023 của xã; tăng cường kỷ luật, kỷ cương trong giải ngân vốn đầu tư

công ngân sách huyện năm 2023; đề cao vai trò, trách nhiệm người đứng đầu,

quyết tâm đến ngày 31/12/2022 giải ngân đạt 100% kế hoạch vốn năm 2023.

2. Nội dung

Ban hành kế hoạch về tiến độ giải ngân vốn đầu tư công ngân sách huyện

năm 2023 chi tiết theo từng công trình đến ngày 31/12/2023 giải ngân 100% kế

hoạch vốn; trong đó đến hết tháng 3 năm 2023 giải ngân đạt tối thiều 50% kế

hoạch vốn được giao.

(Chi tiết phụ lục đính kèm)

3. Giải pháp thực hiện

- Thường xuyên kiểm tra, đôn đốc, xử lý kịp thời những khó khăn, vướng

mắc trong giải ngân vốn đầu tư công.

- Không để vốn đọng; không để nợ đọng: hạng mục thi công xong, đã

hoàn thành thì quyết toán; không để thủ tục đọng: Chủ đầu tư sẽ thanh toán cho

nhà thầu trong vòng 07 ngày làm việc, kể từ ngày chủ đầu tư nhận được hồ sơ

thanh toán hợp lệ của nhà thầu và có vốn được bố trí.

- Trong 04 tháng kể từ ngày bàn giao công trình đưa vào sử dụng phải lập

hồ sơ quyết toán hoàn thành gửi cơ quan thẩm tra trình cấp thẩm quyền phê

duyệt.

- Phân công trách nhiệm cho cán bộ, công chức theo dõi tiến độ thực hiện

dự án, giải ngân kế hoạch vốn đầu tư công và lấy đây là căn cứ quan trọng để

đánh giá mức độ hoàn thành nhiệm vụ và bình xét thi đua khen thưởng năm

2023.

2

- Thực hiện tất toán tài khoản công trình ngay sau khi hoàn thành các

nghĩa vụ thanh toán và tiến hành bàn giao cho đơn vị quản lý tài sản sau đầu tư

để vận hành, bảo trì theo quy định.

3. Tổ chức thực hiện

- Công chức TC-KT xã chịu trách nhiệm về công tác tổng hợp báo cáo; thanh

toán, quyết toán vốn đầu tư xây dựng và quyết toán dự án hoàn thành.

- Công chức VP-TK xã theo dõi kết quả thực hiện kế hoạch này của cán bộ,

công chức để xem xét đánh giá và xét thi đua khen thưởng cuối năm

 Trên đây là kế hoạch về tiến độ thực hiện và giải ngân vốn đầu tư công

ngân sách huyện năm 2023 của xã Ba Động./.

Nơi nhận:
- Phòng TC-KH huyện;

- TT Đảng ủy;

- TT HĐND xã;

- CT, PCT UBND xã;

- Công chức VP-TK, TC-KT xã;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Đức Hậu

		2023-02-03T14:48:47+0700

		2023-02-03T15:24:41+0700

		2023-02-03T15:24:41+0700

		2023-02-03T15:24:41+0700